
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 172 Viernes 16 de julio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 81496

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
25

25
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

25254 Anuncio de licitación de: Dirección General de Transporte Terrestre.
Objeto: Suministro de información pública sobre ayudas al sector del
transporte por carretera. Expediente: 0100C55.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Dirección General de Transporte Terrestre.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Dirección General de Transporte Terrestre.
2) Domicilio: Paseo Castellana, 67.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

14:00 horas del  25 de agosto de 2010.
d) Número de expediente: 0100C55.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Suministro de información pública sobre ayudas al sector del

transporte por carretera.
e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 75100000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: criterios no evaluables mediante fórmulas (50) y

criterios evaluables mediante fómulas (50).

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 80.508,47 euros. IVA (%): 18,00. Importe total: 95.000,00 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 1.610,17 euros. Definitiva (%): 5.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 25 de agosto de 2010
(Las  ofertas  se  presentarán  en  el  Registro  General  del  Ministerio  de
Fomento).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Dirección General de Transporte Terrestre.
2) Domicilio: Paseo Castellana, 67.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

e) Admisión de variantes: No.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  6

meses.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 172 Viernes 16 de julio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 81497

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
25

25
4

8. Apertura de Ofertas:
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 22 de septiembre de 2010, a las 11:00 (El acto de apertura de

ofertas técnicas se realizará en el despacho A-437 el 15-9-2010, a las 11:00,
del Ministerio de Fomento (paseo de la Castellana, 67, Madrid)).

Madrid, 8 de julio de 2010.- Director General.
ID: A100057239-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-07-15T18:54:33+0200




